WM-0%0 - ASSEL00 26.\.23

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

Komuna e Prizrenit, Opstina Prizren,Prizren Belediyesi
PLANIFIKIMI PRELEMINAR | PROKURIMIT

Sipas Nenit 8 té Ligjit Nr.04/L-042, Ligji mbi Prokurimin Publik
Pér vitin Fiskal 2026

Jo mé pak se tridhjeté (30) dité para fillimit té ¢do viti fiskal, secili autoritet kontraktues duhet té pérgatisé, planifikimin paraprak té prokurimit, dhe
né rast té njé autoriteti publik apo njé ndérmarrje publike duhet té dorézoj me shkrim te Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit Kontraktues, né

té cilat identifikohen me detale té arsyeshme té gjitha furnizimet, shérbimet dhe punét, qé autoriteti kontraktues parasheh t'i prokurojé gjaté vitit
fiskal né fjalé

Datae
dérgimit te |26. 11. 2025 E rezervuar pér AQP
Planifikimi
preliminar Data e pranimit:
Planifikimi
preliminar Identifikuesi{
.\\1

NENI I. Identifikimi i Autoritetit Kontra

Emrii AK Komuna e Prizerenit

Adresa rr Remzi Ademaj pn
Qyteti Prizeren
Telefoni 38320044794




email-i alban.susuri@rks-gov.net

NENI Il. Pérshkrimi pérmbledhés i kontratave té planifikuara pér kété vit fiskal

|11.1) KONTRATAT PER FURNIZIM

Datén e
- érfundimit té
Klasifikimi i . L . Data e parashikuar e P - .
: Pérshkrimi i Kontratés B .. |kontratés nése ajo
produktit (2 fillimit té prokurimit
if kontrat perfundon
shifrat e para Vlera e parashikuar e w.mmam vitin 2026
nga FPP) kontratés
30 Furnizime per zyre pér Administratén e Komunés 25,000.00 Janar 2026
24 Furnzim pastrimi material higjienik pér Administratén e Komunés 25,000.00 Janar 2026
27 Furnizim me flamuj dhe Lula per nevojat e Komunes 35,000.00 qgershor

Furnzim per zyre - Leter A4, regjistratore fasiklla, Ginga pér

30 Administratén e Komunés 20,000.00 Janar 2026

19 Goma pér automjete pér Administratén e Komunés 10,000.00 Janar 2026

30 Furnizim me kompjutera per nevojat e Komunes 20,000.00 maj

02 Furnizim me pelet per nevojat e Komunes 60,000.00 Korrik 2026

WA Furnizim me dru per zyret e vendit pér Administratén e Komunés 4,000.00 Nomik 2083

11 Karburante per vetura pér Administratén e Komunés 45,000.00 Janar 2026

31 Furnizim me klima per Komunen 10,000.00 gershor
Furnizimi me laura dhe mirembajtja e tyre pér Administratén e

31 Komunés 10,000.00 maj

15 Furnzim me pije (jo dreka Zyrtare) pér Administratén e Komunés 15,000.00 Janar 2026

15 Furnizim me qumesht per Zyrtaret e Arkives 2,000.00 gershor

29 . . _— . . gershor
Blerja e 2 kalldajve me pelet per objektin e Administrates KK Prizren 50,000.00

34 Blerja e veturave per nevojat e Komunes se Prizrenit 100,000.00 Shkurt 2026

29 Furnizim me material zyrtar pér DKA 180,000.00 Shkurt 2026




17 30 furnizim me kompjuter pér nevojat e DKA 174,000.00 Mars
18 15 Furnizim me artikuj ushqgimor pér gerdhen 280.000.00 —
02 Furnizim me lende djegese pér DKA Dru, pelet dhe nafté gershor
19 510,000.00
20 27 Furnizim me material per mirmbajtje pér DKA 50,000.00 maj
21 30 Furnizim me inventar pér DKA 150,000.00 Korrik 2026
24 Furnizim me Mjete higjienike pér DKA
22 ! & ; 100,000.00 Korrik 2026
23 15 Furnizim me artikuj ushgimor pér familjet skamnore né ZKKK 42.000.00 gusht
24 Furnizim me material hixhienik pér familjet né nevoj té ZKKK
24 " g ’ J 8.000.00 gusht
02 Furnizim me dru zjarri per ngrohje per raste skamnore nga komunitete
25 joshumice 84,000.00 gershor
a6 29 Furnizim per festa mjedisore 20,000.00 maj
27 24 Furnizim me kontinier 80,000.00 mars
28 14 Furnizim me krype industriale 70,000.00 gusht
29|14 Furnizimi me zhavor pér rrugét e paasfaltuara 500,000.00 Korrik 2026
30 34 Furnizimi me mekanizem bujgesor 400.000.00  Mars - gusht 2026
29 Inventarizimi i objekteve kulturore, rinore dhe sportive
31 250,000.00 Shkurt 2026
29 Furnizimi me paisje sportive pér objektet sportive né Komunén e
32 Prizrenit 200,000.00 Janar 2026
33 31 Blerja e gjeneratorit pér nevoja té Qendrés Sportive "Sezai Surroi" 30,000.00 maj
34 31 Blerja e trafos ne gendren sportive "Sezai Surroi” 70,000.00 maj
35 28 Furnizimi me inventar dhe mobilje pér QPS 2 dhe shtepin rezidenciale 50,000.00 Prill 2026
36 14 Furnizimi me material ndértimoré pér renovimi e shtépive dhe 170,000.00| Prill 2026
37 24 Furnizim me mjete hixhienike per shtepité rezidenciale shtepin pér te wc_occ.co_ Qershor 2026
38 24 Furnizim me medikamente dhe material shpenzues per banoret e Noboc.cc— Qershor 2026
39 18 Furnizim me veshémbathje per shtepine rezidenciale, shtépiné e pleqve mcbac.oo_ Korrik 2026




40 15 Furnizimi me ushqim dhe pije per banoret e shtepise rezidenciale dhe 60,000.00 Korrik 2026
a1 15 Subvencionimi | pakove ushgimore dhe hixhenike 100,000.00 Shtator 2026
o Subvencionimi | me |éndé djegese (dru) pér familje té déshmoréve,
42 invalidéveté luftés sé UCK-sé dhe rastet né véshtérsi ekonomike 190,000.00 Shtator 2026
a3 15 Furnizim me artikuj ushgimor- qumésht pér brigadén e zjarrfikésve 10,000.00 Janar 2026
44 17 Furnizim me uniforma pér zjarrfikésat né Komunén e Prizrenit 30,000.00 Mars
45 29 Furnizim me Paisje pér brigadén e zjarréfikséve 50,000.00 maj
46 33 Furnizimi me paisje mjekésore 200,000.00 Mars
47 33 Furnizimi me paisje stomatologjike 50,000.00 Mars
48 33 Furnizimi me paisje laboratorike 200,000.00 Mars
49 30 Furnizim me paisje té tjera jo mjekésore 50,000.00 Mars
50 33 Furnizimi me material stomatologjik 60,000.00 Mars
51 33 Furnizim me barna pér nevojat e KPSH 180,000.00 Mars
52 33 Furnizim me material shpenzues sanitar pér nevojat e KPSH 80,000.00 Qershor
53 15 Furnizimi me shujta ditore pér puntorét shéndetésor té angazhuar 10,000.00 Mars
54 29 Furnizimi me paisje shtépiake pér nevojat e KPSH 10,000.00 Mars
55 33 Furnizimi me reagenca - material laboratorik pér nevojat e KPSH 450,000.00 Mars
56 31 Furnizimi, instalimi dhe montimi i ngrohjes gendrore dhe 100,000.00 Mars
57 02 Furnizimi me dru dhe pelet pér nevojat e KPSH 50,000.00 Mars
58 29 Furnizimi me inventar pér zyré dhe ordinanca mjekésore pér 150,000.00 Mars
59 33 Furnizimi me filma Rentgen pér nevojat e KPSH 50,000.00 Mars
60 24 Furnizimi me material higjienik pér nevojat e KPSH 100,000.00 Mars
61 30 Furnizimi me libreza sanitare pér punétorét e KPSH 15,000.00 Mars
62 30 Furnizimi me tharése pér duar pér institucionet e KPSH 10,000.00 Mars
63 30 Furnizimi me material administrativ pér nevojat e KPSH 100,000.00 Mars
64 34 Blerja e autoveturave pér nevojat e KPSH 200,000.00 Mars
Grand Totali 3,179,000.00
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11.2) KONTRATA

T PER SHERBIME

Datén e
Klasifikimi | Data e parashikuar|pérfundimit té
produktit (2 |Pérshkrimi i Kontratés e fillimit té kontratés nése ajo
shifrat e para Vlera e parashikuar e prokurimit kontrat perfundon
nga FPP) kontratés (€) giaté vitin 2026
78 Shtypja e materialeve promovuese 10,000.00 Qershor
74 Hartimi i projekteve brenda Drejtorise Turizmit 50,000.00 Mars
93 Pjesemarrja ne Panaire 10,000.00 Mars - nentor
92 Organizimi i aktiviteteve Dimri Kulturor 30,000.00 Tetor - Nentor
92 Organizimi i Panaireve 20,000.00 Qershor - Gusht
93 Organizimi i trajnimit per ruajtjen e zejes se Filigranit. 10,000.00 Qershor
93 Sigurimi fizik | objekteve te Komunes se Prizrenit 584,000.00 janar
93 Mirembajtja dhe pastrimi | objekteve te Komunes se Prizrenit 500,000.00 janar
68 Sherbime Shtypi -printimi 15,000.00 mars
68 Shpenzimet Informim Publik dhe transmetime 40,000.00 mars
93 Transporti | punetoreve te Administrates 90,000.00 korrik
93 Servisimi | Automjeteve KK Prizren 75,000.00] mars
93 Sherbime Kontraktuese aobco.co_ gusht
93 Sigurimi | automjeteve zyrtare 25,000.00} gusht
93 Perkthimet e dokumenteve zyrtare 15,000.00| maj
93 Mirembajtja e objekteve te Komunes se Prizrenit 250,000.00 janar
93 Shpenzimet e perfagesimit ligjor te Komunes 50,000.00 janar
93 Ndértimi dhe renovimi i objekteve te K.K Prizren 150,000.00 gusht
93 mirmbajtje e objekteve té DKA s& 200,000.00 gusht
93 transporti | arsimtareve udhétaré 200,000.00 gusht
93 Transporti i nxénésve udhétar né DKA 100,000.00 gusht
93 Java e Remza Ademajt 20,000.00 qershor




23
24
25
26
27

28

29

30
31

32
33

34

35

36

37

38

39
40
41
42
43

45

93 1 QERSHORI 30,000.00 gershor

93 Zhlillimi profesional | mesimdhenesve 50,000.00 Shkurt 2026

93 Dekorimi | qytetit pér festat e funduvitit 80,000.00 Tetor - Nentor

93 Pastrimi | pusetave dhe ujembledheseve ne rrjetin e kanalizimit né 1,500,000.00 20.06.2026

93 Shqyrtimet laboratorike 200,000.00 20.01.2026

qershor 2025-

93 Hartimi | projekteve per fermer -grande per MBPZHR (korniz 3 vjeqare) 20,000.00 qershor2027
Insiemenimi artificial | lopéve dhe vaksinimi | Deleve dhe Dhive (Korniz

93 3 vjeqare) wmo.ooo.ooL Qershor 2026-2028
Vaksinimi | Deleve dhe Dhive kundér sémundjeve Klostridiale. (Korniz 3 Mars = Korrik 2026-

93 vjeqare_ 250,000.00 2028

93 Trajtimi | Qenve Endacake 59898_ Prill 2026
Perkrahja e fermereve per praktikat e ujitjes dhe fertirigimit komplet mars2026 -shtator

93 me senzor te ujitjes . 40,000.00 2027

93 Dhénia né menaxhim e Strehimores sé Qenéve Endacaké 120,000.00
Ofrimi i shérbimeve té zérimit dhe vendosja e ekranit LED pér nevoja té

93 DKRS (kontraté kornizé tre vjeqare) 200,000.00 Shkurt 2026
Renovimi i banesave kolektive sociale Petrova Kulla 1,2 dhe Dardani

93 Kulla 1,2,3. 100,000.00} Mars 2026
Renovim | pergjithshem I shtépive rezidenciale ( SH.P dhe SH.P.M)

93 gendra ditore per te moshuar 80,000.00 Mars 2026
Sherbimi | pastrimit te objekteve rezidenciale shtepin per mbrojtjen e

93 femijeve dhe QPS2 8,000.00 Shkurt 2026

93 Renovim | pergjithshem I QPS-sé dhe dhe DPMS-sé 80,000.00 Maj 2026
Mirémbajtja e oborreve dhe kopshteve si dhe mbjellja e bimeve
dekorative né objektet e DPMS-s&, Shtépité rezidenciale dhe QPS-sé 2

93 SH.M wo.ooo.co; Qershor 2026

93 Projekti per vetédisimin dhe sensibilizimin e gytetareve m.ooc.oa_ Prill

93 Sigurimi i automjeteve pér DSE 7,000.00| Maj

93 Sigurim i ambijenteve per arkivim te dokumenteve 15.000.00

93 Mirémbaijtja e paisjeve mjekésore 50,000.00 Mars

93 Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi i objekteve té KPSH 5,000.00 Mars

o3 _um_ﬁc::.s_ statistikor i té& dhénave té dala nga vizitat sistematike 5,000.00 Gaidhor
né shkolla
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93 Trajnimi i profesionistéve shéndetésor 30,000.00 Mars
93 Mirémbajtja e paisjeve teknike té KPSH 50,000.00 Mars

2::. qyrja e projekteve gé jané a.m_rm u realizuar dhe ato qé do té 15,000.00 —
93 realizohen konform kontratave té DKSH

Servisimi dhe mbushja e aparateve kundér zjarrit né objektet e 15,000.00 Mars
93 KPSH |
93 Sigurimi fizik i objekteve té KPSH 90,000.00| Qershor

w.mm _N_:.__. i work-shopit pér prezantimin e té gjeturave nga vizitat 10,000.00 Qershor
93 sistematike

._.qmﬂmuo-w_ i u::wﬁoqmz_m té KPSH té cilét udhétojné pér né vendin e 20,000.00 Mars
93 punés mé shumé se 5 km

6,014,000.00

11.3) KONTRATAT PER PUNE

Datén e
pérfundimit té

Klasifikimi | W—— . Data e parashikuar e kortiaiasnssaal
produktit (2 Srenirimit ontrates fillimit t& prokurimit xo: dalie ..__.Mmmn_m_c
shifrat e para Vlera e parashikuar e W:M-.m.m mumN____._: o
nga FPP) kontratés (€) gjateé vitin 2026
Ndértimi i infrastrukturés (rrugét dhe ambijent) turizmit kulturor -
45 Leskovec 20,528.00] Kontrate 2 vjecare
Ndertimi i infrastrukturés (rrugét dhe ambijent) turizmi malor dhe rural
45 Nashec, Jabllanicé, Vérmicé 0.00| Projekt egzistues
“Ndértimi i infrastrukturés (rrugé, ujé, kanalizim) Kisha e Shén Pjetrit
45 Kabash né Korishé dhe Guri | Kallugjerit Jeshkové - Billushé” 59,732.90| Projekt egzistues
Ndértimi | infrastrukturés, rrugé ujé dhe kanalizimm né dy burimet e
45 ujit né fshatin Vérmicé 0.00] Projekt egzistues
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22
23
24

"Ndertimi | infrastruktures (rrugét dhe ambijentit- turizmit malor dhe

45 rural) VLASHNJE - MURADEM”- (Projekt dy vjecar) 169,739.10|  Projekt egzistues
45 Ndertimi | infrastruktures ne Parkun Ekonomik Lubizhde 50,000.00 Mars - Nentor
Ndertimi | infrastruktures (rruge, uje, kanalizim) rruget malore ne
45 rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe 100,000.00 Mars - Nentor
Ndérrimi i kalldajave te ngrohjes gendrore, ne shkollat;
SHFMU"Gerncare" Gerncare, "Haziz Tola", "Sinan Thaqi" Zojz dhe Maj 2026 (projekt 3
45 institucioneve tjera Arsimore 375,000.00 vjecar)
45 Ndrimi i dyerve dhe dritareve te SHFMU"Emin Duraku" Prizren 75,000.00| Prill 2026
45 Renovimi i kulmit te objektit shkollor "Luigj Gurakugi" Nashec 45,000.00| Mars 2026
45 Renovimi i kulmit te objektit shkollor "17 Shkurt" Atmaxhé 25,000.00| Mars 2026
45 Renovimi i nyjeve sanitare ne objektet shkollore: Nashec dhe Jabllanice 29,000.00 Prill 2026
Prill 2026 (projekt 3
45 Renovimi i teresishem i obj.shk. "Motrat Qiriazi" Prizren 500,000.00 vjegar)
Mirémbajtja e sistemit te ngrohjes gendrore neper instucionet arsimore Janar 2026 (projekt 3
45 te Komunes se Prizrenit 450,000.00 vjegar)
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe 1,500,000.00 20.09.2026
45 shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, etj
Rehabilitimi dhe ndértimi i rrugeve me asfalt né Ortokoll,Tusus,Arbané 1,500,000.00 15.07.2026
45 ,Bajram Curri,11 marsi,2 korriku,né fshatra etj
Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujésjellesit né pjesét kryesore té 2,000,000.00 01.08.2026
45 Qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj
Instalimi dhe riparimi i ndrigimit publik né Ortokoll,Bajram Curr, Tusus, 1,500,000.00 05.09.2026
45 Arbané,Jeta e re", Pirané, Zhur, Gjonaj ,Hoqé e gytetit etj
45 Ndertimi i objektit te Komunes 2,427,573.00 46212
45 Ndértimi | infrastrukturés né Medvec 250,000.00 04.05.2026
45 Ndértimi | kanalizimit né Randobravé 300,000.00 15.05.2026
45 Ndértimi | kanalizimit né Lybigevé 300,000.00 20.06.2026
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45 Ndértimi | rrugéve dhe kanalizimit né Petrové 300,000.00 07.04.2026
45 Ndértimi | kanalizimit fekal né Krushé té Vogél 700,000.00 02.02.2026

Ndértimi i infrastrukturés (rrugé, kanalizim,ujésjelles etj) né Hoqé té 550,000.00 15.08.2026
45 Qytetit-faza e dyté

Ndértimi, kanalizimi dhe asfaltimi ne rrugén Operacioni Shigjeta, Prizren 437,446.00 20.06.2026
45 Suhareké-Prishtiné

Rrethojat dhe infrastruktura e strehimores pér trajtimin e genve
45 endacak 70,000.00 prill -2026
45 Ngritja e stsllave pér dele 120,000.00| mars- 2026-2027
45 Ngritja e Serrave 200,000.00 2026=2027
45 Ngritja e 5 Hektaré me Vreshta kontrat korniz 2 vjegare 150,000.00 2026-2027
45 Rregullimi i infrastrukturés pér ndertesén e QPS 2 125,000.00 Mars 2026
45 Regullimi | verandés dhe oborrit né Shtepin rezidenciael ucboc.co_ Mars 2026
45 Vendosja e Ashensorit (Lift) pér shtepin 2QPS 25,000.00| Shkurt 2026
45 Vendosja e Ashensorit (Lift) pér shtepin e té moshuarve 45,000.00| Shkurt 2026
45 Ndértimi i QMF-sé né fshatin Vlashnje 500,000.00| Mars
45 Mirémbajtja dhe renovimi i objekteve shéndetésore 350,000.00| Mars
45 Ndértimi i QMF-sé né fshatin Pirané 200,000.00] Maj
45 Ndértimi i AMF-sé né fshatin Randobravé 100,000.00| Maj

Grand Totali

15,619,019.00

11.4) KONKURSET E PROJEKTIMIT
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Daténe
pérfundimit té

Klasifikimil | o ) Data e parashikuar e S R
produktit (2 [PErshkrimii Kontratés fillimit t& prokurimit |[RAMENEEE
shifrat e para Vlera e parashikuar e r.o:m..mw mm:._..:no:
nga FPP) kontratés (€) gjaté vitin 2026
Janar 2026 (projekt 3

74 Hartimi | projekteve per nevojat e DKA, per objektet shkollore 450,000.00 vjegar)

74 Hartimi | projekteve pér nevojat e DSHP-sé 200,000.00 15.09.2026

74 Hartimi | Projekteve pér nevoja té Drejtorisé pér Bujqési 10,000.00] Mars -Korrik 2026

Nh Hartimi i projekteve t& ndryshme pér nevoja té DKRS (kontraté kornizé 150,000.00 Janar 2026

74 Hartimi projekteve té Drejtorisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale” 100,000.00 Qershor 2026

74 Projketimi i projektit pér QMF né Pirané 5,000.00| Mars

74 Projketimi i projektit pér AMF né Randobravé 5,000.00 Mars

920,000.00

REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM

25,732,019.00




